
 

Jaguaribe, 27 de março de 2013 Edição Nº: 1499 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto do município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 03.06.001/2013: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO OBJETO 

Aquisição de material hidráulico destinados ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto - 

SAAE do município de Jaguaribe-CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1201.17.512.0033.2.069 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 

 

CONTRATADO VALOR GLOBAL 

FELIPE VIEIRA COMERCIAL DE 

FERRAGENS LTDA. 

R$ 112.980,00 (cento e doze mil, 

novecentos e oitenta reais) 

 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Alfredo Felipe 

Vieira. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE,27 

de março de 2013. Maria José Diógenes Pinheiro Pregoeira 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto do município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 03.06.001/2013: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO OBJETO: 

aquisição de material hidráulico destinados ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto - 

SAAE do município de Jaguaribe-CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1201.17.512.0033.2.069 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 

 

CONTRATADO VALOR GLOBAL 

COSTA E FERNANDES LTDA. 

R$ 19.989,99 (dezenove mil, novecentos 

e oitenta e nove reais e noventa e nove 

centavos). 

 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Vicente de Paulo 

Costa Fernandes. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. 

Jaguaribe-CE,27 de março de 2013. Maria José Diógenes Pinheiro Pregoeira 

***   ***   *** 

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO O SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO – SAAE, comunica aos interessados que a licitação na modalidade 

Pregão Presencial nº 03.12.001/2013, tendo como objetivo a aquisição de 02 (duas) 

motocicletas para o SAAE de Jaguaribe - CE, realizada no dia 27/03/2013, foi deserta. 

Maiores informações: (88)3522-1487. Jaguaribe-CE, 27 de março de 2013. Maria José 

Diógenes Pinheiro - Pregoeira. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de Cidade e 

Infraestrutura do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do CONTRATO Nº 

03.01.04/2013 resultante da Dispensa de Licitação nº 03.01.04/2013: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.15.452.0025.2.024. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO E DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: 

até dia 08 de abril de 2013. CONTRATADA: F & J CONSTRUÇÕES LTDA. ASSINA 

PELA CONTRATADA: Pedro Renato da Silva Diógenes. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto. Jaguaribe-Ce, 27 de março de 2013. 

Francisco Paulo Ravy Leite Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 28.02.06/2013-01, resultante do 

Pregão Presencial Nº 28.02.06/2013: ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria de Saúde. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0002.2.034 - SAÚDE SECRETARIA; 

0801.10.301.0014.2.043 - SAÚDE HOSPITAL; 0801.10.301.0013.2.039 - SAÚDE PSF. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: Aquisição de gêneros 

alimentícios destinados a suprir as necessidades dos diversos setores na saúde, junto 

à secretaria de saúde do município de Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A): T. L. P. DE QUEIROZ - ME. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Thiago Lucas Pinto de Queiroz. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. VALOR GLOBAL: R$ 

74.089,91 (Setenta e quatro mil oitenta e nove reais e noventa e um centavos). 

Jaguaribe/CE, 26 de março de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 28.02.06/2013-02, resultante do 

Pregão Presencial Nº 28.02.06/2013: ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria de Saúde. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0002.2.034 - SAÚDE SECRETARIA; 

0801.10.301.0014.2.043 - SAÚDE HOSPITAL; 0801.10.301.0013.2.039 - SAÚDE PSF. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: Aquisição de gêneros 

alimentícios destinados a suprir as necessidades dos diversos setores na saúde, junto 

à secretaria de saúde do município de Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A): M. A. DE AQUINO COMÉRCIO 

DE BEBIDAS E ALIMENTOS - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Maria 

Aldenisa de Aquino. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. 

VALOR GLOBAL: R$ 63.651,26 (Sessenta e três mil seiscentos e cinquenta e um real e 

vinte e seis centavos). Jaguaribe/CE, 26 de março de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 055/2013  O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Jaguaribe com o seguinte objetivo: PARA TRATAR DE ASSUNTOS 

CONCERNENTES A RETIRADA DO MOTOR DO RIO PARA O POÇO PROFUNDO 

NO DISTRITO DE MAPUÁ, JUNTO AO SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E 

ESGOTO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. RESOLVE DESIGNAR CLEUDO 

MARTINS DE BARROS, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE , a efetuar o 

pagamento de 2,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 

40,00 (QUARENTA  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

29/03/2013 a 30/03/2013. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço 

do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 27 de Março de 2013. FRANCISCO 

RONALDO NUNES Ordenador 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 056/2013 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: RETIRADA DO MOTOR DO RIO PARA O POCO PROFUNDO 

NO DISTRITO DE MAPUA, JUNTO AO SERVICO AUTONOMO DE AGUA E 

ESGOTO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. RESOLVE DESIGNAR 

FRANCISCO ALVES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE , 

a efetuar o pagamento de 2,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) 

totalizando R$ 40,00 (QUARENTA  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no 

periodo de 29/03/2013 a 30/03/2013. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 27 de março de 2013. 

FRANCISCO RONALDO NUNES  Ordenador 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe, torna público o extrato do OITAVO Aditivo ao Contrato 

decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 

2012.01.04.01, cujo objeto é a Contratação de empresa apta a prestar serviços de 

conclusão da obra de construção de 01 posto de saúde no Bairro José Pessoa Filho e 01 

posto de saúde no Bairro João Paulo II, Município de Jaguaribe. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): CONSTRUTORA QUEIROZ E 



 

Jaguaribe, 27 de março de 2013 Edição Nº: 1499 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
 

HOLANDA LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 369.158,08 (trezentos e sessenta e nove mil 

cento e cinquenta e oito reais e oito centavos.). PRAZO DE DURAÇÃO: até 26 de maio 

de 2013. ASSINA PELA CONTRATADA: Thiago Lucas Pinto de Queiroz. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: TATYANA NUNES DUARTE. Jaguaribe/Ce, 27 de março 

de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

 

 


